
1 
 

RESOLUÇÃO Nº 48(C)/CONSEPE/2019 
O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do 
Centro Universitário de Mineiros, em sua 50ª Sessão 
Plenária Extraordinária, realizada em 07 de maio de 
2019, com a finalidade de analisar e votar os 
pareceres da Câmaras de Extensão, Assuntos 
Comunitário, Estudantis e Culturais do CONSEPE 
sobre os Projetos de Extensão (demanda 
espontânea) 2019. 

 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE do Centro Universitário 

de Mineiros, no uso de suas atribuições, 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Aprovar o Parecer da Câmara de Extensão, Assuntos Comunitários, 

Estudantis e Culturais do CONSEPE sobre os Projetos de Extensão 2019 (demanda 

espontânea): 

I. Parecer/DEACEC/075/2019 – Alimentação e Saúde: uma proposta sustentável – 

Proponente: Esp. Paula Alves de Paula; 

II. Parecer/DEACEC/076/2019 – Programa de Sustentabilidade – Proponente: Esp. 

Paula Alves de Paula; 

III. Parecer/DEACEC/077/2019 – Psicofobia é crime e machuca. Respeite a dor do 

outro. 12 de abril, dia nacional de enfrentamento contra a psicofobia – Proponente: 

Dra. Elisangela Maura Catarino; 

IV. Parecer/DEACEC/078/2019 – II Semana de Engenharia Civil – Proponente: Esp. 

Ado Vilela Barbosa; 

V. Parecer/DEACEC/079/2019 – UNIDOR – Ambulatório de Estudos, Pesquisas e 

Práticas para Dor – Proponente: Esp. Jeovana Romero de Serqueira Pereira; 

VI. Parecer/DEACEC/080/2019 – MEI – Microempreendedor Individual – Proponente: 

Esp. Demis Alan Rodrigues Silva; 

VII. Parecer Parecer/DEACEC/081/2019 – UNIFIMES levando saúde e informação à 

Marfrig – Proponente: Esp. Juliane Nogueira Ramos Garcia; 

VIII. Parecer/DEACEC/082/2019 – LAPEU - Liga Acadêmica de Pediatria UNIFIMES – 

Proponente: Esp. Carla Adriana de Souza Oliveira Franco. 

 



2 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

qualquer    disposição em contrário. 

  
Publique-se. Comunique-se. Cumpra-se 

 

Reunião Ordinária do CONSEPE, realizada no dia 07 de maio de 2019, às 14h na 

Sala 10, Bloco I, Erasmo Rodrigues de Souza – Prédio Administrativo, Campus I do 

Centro Universitário de Mineiros, Goiás. 

                                                          
                                                Ita de Fátima Dias Silva 

Presidente do CONSEPE 
 


